
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI TREISO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
TECNICO COMUNALE 
N.61 DEL03/06/2024 

 
 
 
OGGETTO: 

Lavori di consolidamento versante del piazzale ubicato ove si trova il magazzino 
comunale. (cod. CUP C17H22003490002) 
Determina approvazione CRE e liquidazione fattura a saldo alla ditta Oliva 
Costruzioni Srl (cod. fisc e p. iva 02282610043) con sede in Santo Stefano Belbo 
(CN), corso IV Novembre 50. cod. CIG 9596717565      

 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 92 del 05/12/2022 si è affidato 

l’incarico professionale di progettazione, DL, contabilità dei lavori di consolidamento 

versante piazzale ubicato ove si trova il magazzino comunale (cod. CUP 

C17H22003490002), allo Studio Gilardi di Francesco Oddenino (cod. fisc. 

DDNFNC76M04L219P e p. iva 04037630045) di Alba (CN), via Accademia 7; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 20/12/2022 è stato approvato il progetto 

definitivo esecutivo dei lavori di consolidamento versante piazzale ubicato ove si trova il 

magazzino comunale (cod. CUP C17H22003490002); 

 il progetto è finanziato nel seguente modo: 

 €. 30.000,00 con contributo della Regione Piemonte 

 €. 10.000,00 con contributo Fondazione CRC 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 €. 14.000,00 con contributo Fondazione CRT 

 €. 6.000,00 con fondi propri 

 

 determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 15 del 08/03/2023 sono stati affidati 

i lavori di consolidamento versante piazzale ubicato ove si trova il magazzino comunale 

(cod. CUP C17H22003490002), alla ditta Oliva Costruzioni Srl (cod. fisc e p. iva 

02282610043) con sede in Santo Stefano Belbo (CN), corso IV Novembre 50, per un totale 

di 47.707,56€ di cui 41.130,22€ per lavori, 2.240,29€ per oneri della sicurezza e IVA 10% 

pari a 4.337,05€; 

 determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 145 del 31/12/2023 è stato 

nominato il geometra CATALANO Carmine, in servizio presso l’Ufficio Tecnico Comunale 

quale RUP, ai sensi dell’art.15 del D.L.vo n°36/2023, per la realizzazione degli interventi in 

oggetto; 

 alla data del 30/04/2024 è stato redatto lo Stato Finale Lavori dell’importo di 43.370,51€, in 

merito ai lavori di consolidamento versante piazzale ubicato ove si trova il magazzino 

comunale (cod. CUP C17H22003490002 e cod. CIG 9596717565), dallo Studio Gilardi di 

Francesco Oddenino (cod. fisc. DDNFNC76M04L219P e p. iva 04037630045) di Alba (CN), 

via Accademia 7, in qualità di direttore dei lavori; 

 la ditta Oliva Costruzioni Srl (cod. fisc e p. iva 02282610043) con sede in Santo Stefano 

Belbo (CN), corso IV Novembre 50, ha ora trasmesso la fattura n. 20/PA2024 in data 

11.05.2024 in merito al SALDO dei lavori di cui all’oggetto per l’importo netto di 43.370,51€ 

oltre iva al 22% di 4.337,05€ per complessivi 47.707,56€; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 10/10/2023, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27/12/2023, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Treiso per l’anno 2024 

ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 22/01/2024, è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG); 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Vista  la verifica del DURC con esito positivo nei confronti della ditta Oliva Costruzioni Srl 

(cod. fisc e p. iva 02282610043) con sede in Santo Stefano Belbo (CN), corso IV 

Novembre 50; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto  il Certificato di Regolare Esecuzione 

Accertata  la regolarità degli atti contabili; 

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 

cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia; 

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 

all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013; 

Visto   l’art 184 del d.lgs 267/2000; 

Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC; 

Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”; 

Visto  il D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici"; 

Visto  il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 207 del 

05.10.2010 per la parte in vigore 

Visto  il Decreto Legge 76/2020, convertito in L. 120/2020; 

Visto il Decreto Legge n. 77/2021, convertito in L. 108/2021; 

Visto  l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 convertito con modificazioni in L. 25  del 

28/03/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori 

economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-

19, nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore 

elettrico; 

Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi derivanti 

dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 2019-2020”  

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009.    

Visto  il Regolamento di Contabilità 

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo 

quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

 

DETERMINA 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale. 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che le stesse si intendono qui integralmente trascritte; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di approvare la contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla Direzione 

Lavori, in merito ai lavori di consolidamento versante piazzale ubicato ove si trova il 

magazzino comunale (cod. CUP C17H22003490002 e cod. CIG 9596717565); 

- di liquidare la fattura 20/PA2024 in data 11.05.2024 in merito al SALDO dei lavori di cui 

all’oggetto; alla ditta Oliva Costruzioni Srl (cod. fisc e p. iva 02282610043) con sede in Santo 

Stefano Belbo (CN), corso IV Novembre 50, per l’importo netto di 43.370,51€ oltre iva al 22% 

di 4.337,05€ per complessivi 47.707,56€; 

- di dare atto che la somma totale di 47.707,56€ per i lavori di cui all’oggetto è imputata al 

seguente capitolo del bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità, al Cap. 8230/9/1, 

Missione 10, Programma 05, Titolo 02 – PI.FI. U.2.02.01.09.012 – “Infrastrutture stradali”. 

- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., 

degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione 

dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative ai 

lavori dovranno riportare il seguente numero CIG (codice identificativo della gara): 

9596717565; 

- di trasmettere all’Ufficio Ragioneria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 9 del D. L.vo n°267/2000; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on-line ai fini di 

una generale conoscenza; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dall’art. 23 comma 1 lettera b del 

D.lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : PIONZO Geom. Andrea 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott. NARDI Massimo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal ___________________ . 
 
Treiso, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

F.To:NARDI Dott. Massimo 
      

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, li  _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 

 
 


